
 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

tel./fax +420571612311 

IČO 00843369 

Husova 146/2, Valašské 

Meziříčí, 757 01, ČR 

www.gfpvm.cz 

info@gfpvm.cz 

 

  

    

SPOLEČNÁ ČÁST MZ 

(1) Zkušebními předměty společné části maturitní zkoušky jsou: 

a) český jazyk a literatura, b) cizí jazyk (anglický, francouzský, německý, ruský), c) matematika. 

(2) Společná část maturitní zkoušky se skládá ze zkoušky z českého jazyka a literatury a druhé 

zkoušky, pro kterou si žák na přihlášce k maturitní zkoušce zvolí jeden z cizích jazyků nebo 

matematiku. 

(3) Zkoušky společné části maturitní zkoušky se konají formou didaktického testu (písemný test, 

který je jednotně zadáván a centrálně vyhodnocován). 

(4) Žák se může ve společné části dále přihlásit až ke dvěma nepovinným zkouškám ze 

zkušebních předmětů cizí jazyk, matematika a ze zkušebního předmětu matematika rozšiřující. 

PROFILOVÁ ČÁST MZ 

Potřebné informace najdete v samostatném souboru. 

Pro zkoušku z angličtiny je požadovanou úrovní dle Společného evropského referenčního rámce 

pro jazyky úroveň B2, pro zkoušku němčiny, francouzštiny a ruštiny je požadovanou úrovní dle 

Společného evropského referenčního rámce pro jazyky úroveň B1. 

V případě, že se zkouška skládá z více částí konaných různou formou, jsou hodnoceny také části 

zkoušky. Hodnocení každé části zkoušky se zohlední v návrhu výsledného hodnocení zkoušky. 

V případě zkoušek z českého jazyka a literatury a z cizího jazyka tvoří hodnocení písemné práce 

40 % a hodnocení ústní zkoušky 60 % celkového hodnocení. 

Délka přípravy na ústní část MZ je 20 minut, čas zkoušení je maximálně 15 minut. 

Délka písemné práce z českého jazyka je minimálně 250 slov, čas na vypracování je 120 minut, 

žák vybírá ze 4 témat. Pomůcky jsou jen Pravidla českého pravopisu. 

Délka písemné práce z cizího jazyka je 200 – 250 slov, minimální rozsah 200 slov, čas na 

vypracování je 90 minut, žák vybírá ze 2 témat. Pomůcky – překladový slovník bez části 

obsahující výklad gramatiky a slohu. 

U profilových zkoušek si žák volí jedno z 25 – 30 témat, každé může být v daný den a v dané 

komisi losováno jen jednou. 

CELKOVÉ HODNOCENÍ 

a) Prospěl(a) s vyznamenáním, jestliže žák nebyl z žádné povinné zkoušky profilové části 

maturitní zkoušky hodnocen stupněm horším než 2 – chvalitebný a zároveň prostý aritmetický 

průměr hodnocení ze všech povinných zkoušek profilové části maturitní zkoušky není vyšší než 

1,50 a žák uspěl u povinných zkoušek společné části maturitní zkoušky, 



 

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 

tel./fax +420571612311 

IČO 00843369 

Husova 146/2, Valašské 

Meziříčí, 757 01, ČR 

www.gfpvm.cz 

info@gfpvm.cz 

 

  

    

b) prospěl(a), jestliže žák nebyl z žádné povinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky 

hodnocen stupněm 5 – nedostatečný a žák uspěl u povinných zkoušek společné části maturitní 

zkoušky, 

c) neprospěl(a), jestliže žák byl z některé povinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky 

hodnocen stupněm 5 – nedostatečný nebo žák neuspěl u některé povinné zkoušky společné části 

maturitní zkoušky nebo povinnou zkoušku z jiného důvodu nevykonal úspěšně. 

 

 

Bližší pokyny na www.cermat.cz a u jednotlivých vyučujících. 

 

Mgr. Mojmír Zetek, ředitel školy 

http://www.cermat.cz/

